AKTI | THEMELIMIT DHE STATUTI
| SHOQERISE
AMAZING ALBANIA SHPK

THEMELIMI

NENI 1 - ORTAKET THEMELUES

1.1 Shogéria Amazing Albania SHPK themelohet nga Ortaku:
Z. Erind Sula, shtetas shqiptar, atésia Tajar, lindur mé 05/12/1992 né Corovode, banues né Rruga
Dritan Hoxha, kullat Hawai, apartamenti 47, mbaijtés i kartés s& identitetit me numér personal

J21205056M.

| cili me vullnetin e tij té liré dhe t& ploté krijon shogeriné si vijon.
EMERTIMI, SELIA, FORMA LIGJORE
NENI 2 — EMERTIMI

2.1 Emértimi i shogérisé éshté Amazing Albania SHPK (mé poshté e quajtur "Shogéria").
NENI 3 - FORMA LIGJORE

3.1 Shoqéria éshté¢ e formés me pérgjegjési t& kufizuar dhe éshté themeluar né pérputhje me
legjislacionin tregtar né Shqipéri.

3.2 Shogéria mund té shndérrohet né njé forme tjetér né pérputhje me legjislacionin shgiptar.
NENI 4 - BAZA LIGJORE

4.1 Shoqeria do t& zhvilloje veprimtaring e saj n& pérputhje me kété Akt Themelimi dhe Statut,
legjislacionin tregtar dhe dispozita té tjera ligjore ne fugi.

4.2 Pér sa nuk éshté parashikuar ne keté Statut, do te aplikohen dispozitat e ligjit nr. 9901, daté
14.04.2008, "Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare”, i ndryshuar.

4.3 Cdo mosmarréveshje gé mund t& lindé né lidhje me zbatimin dhe/ose interpretimin e kétij Statuti, do
té zgjidhet nga gjykata e Rrethit Gjygésor Tirané.

NENI 5 - PERSONALITETI JURIDIK. KOHEZGJATJA

5.1 Shogeéria fiton personalitet juridik me regjistrimin e saj ne Regjistrin Tregtar prané Qendrés
Kombétare té& Regjistrimit né Tirang, Shqipéri.

5.2 Afati i veprimtarisé sé shogérisé &éshté i pakufizuar.
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NENI 6 — SELIA

6.1

6.2

6.3

Selia e shoqérisé éshté né adresén: Rruga Muhamet Gjollesha, Godina1, hyrja 6, apartamenti 44,
Tiran&

Shogéria mund té hapé dege, filiale apo zyra pérfagésie si brenda territorit t& Shqipérisé ashtu dhe
jashté saj.

Shogéria mund té marré pjesé né shoqéri té tjera Shqiptare ose te huaja qé ekzistojné ose do té
krijohen né té ardhmen.

NENI 7 - EMBLEMA. VULA

7.1

T2

7.3

Shoqéria do té keté emblemén dhe vulén e saj. Vula do té pérdoret nga administratorét e shogérisé.
Forma dhe pérmasat e vulés do té pércaktohen né pérputhje me rregullat e legjislacionit shqiptar.

Té gjitha dokumentet e shoqérisé duhet té& pérmbajné emblemén dhe vulén e saj.

NENI 8 — OBJEKTI

8.1

8.2

Objekti i veprimtarisé sé Shoqgérisé do té jeté:

Dizenjimi dhe organizimi i udhétimeve turistike dhe ekskursioneve brenda dhe jashté vendit. Ofrimi i
cdo lloj shérbimi udhétimi, né ményré t& drejtpérdrejté ose si ndérmjetés, pérfshire shérbimin e
shitblerjes se biletave, pérfshiré akomodimin né struktura pritése pér turistét dhe udhétuesit,
k&shillimin dhe ofrimin e shé&rbimeve t& udhétimit me ajér, me toké& e me det, t& ekskursioneve té
organizuara, si dhe njé séré shérbimesh té tjera ndihmése, qé lidhen me industring e turizmit.
Shitje/blerje biletash pér evente sportive dhe evenimente té ndryshme kulturore dhe artistike.
Makina me qira, sigurim shé&ndeti né udhétim. Organizim konferencash, seminaresh. Zhvillimi,
mirémbajtja shitblerja dhe licencimi i programeve kompjuterike. Promovimi dhe ofrimi i shérbimeve
mund t& kryhet népérmjet kanaleve t& ndryshme té tilla si, por pa u kufizuar né, katalogét,
fletépalosjet, reklamat né TV, agjencité e udhétimit, online népérmjet internetit efj.

Shogéria mund té kryejé ¢do aktivitet tjetér i cili éshté ne pérputhje me Ligjet e Republikés se
Shqipérise.

NENI 9 - KAPITALI THEMELTAR

9.1

Kapitali themeltar fillestar i shogérisé éshté 100.000 ( njéqgind mijé) Lek.
Kapitali themeltar pérbehet nga 1 (njé) kuoté me vleré nominale prej 100.000 ( njégind mijé) Lek.
Kapitali themeltar zotérohet t&résisht nga Ortaku i Vetém.

Pérgjegjésia e Ortakut shtrihet deri né vlerén e kontributit té tij né kapitalin e Shogérisé.
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NENI 10 - TRANSFERIMI | KUOTAVE. KUFIZIMET

10.1 Kuota e kapitalit &shté e transferueshme dhe mund té transferohet né ¢do moment sipas kushteve
dhe afateve t& parashikuara nga ligji shqiptar.

10.2 Vendosja e ¢farédolloj barre mbi pjesét e kapitalit né favor té paléve té treta do té lejohet vetém me
pélgimin e Asamblesé sé Ortakéve.

ORGANET E SHOQERISE
NENI 11 - VENDIMET E ASAMBLESE SE ORTAKEVE

11.1 Asambleja e Ortakéve né pérputhje me legjislacionin shqiptar, mund t& vendosé, por pa u kufizuar
né to, vendimet me poshté:
- pércaktimin e politikave tregtare té& shogérisé dhe mbikéqgyrjen e zbatimit t& tyre nga
administratori ose administratoret, pérfshi raportet financiare;

- zmadhimin dhe zvogélimin e kapitalit;

- miratimin e shkrirjes/bashkimit me shoqéri te tjera;

- ndryshimin e statutit t& shoqérisé;

- ndryshimin e selisé dhe t& emértimit t& shogérisé,

- emérimin e ekspertéve kontabél t& autorizuar, né qofté se &shté e nevojshme;
- rritjien ose zvogélimin e kapitalit themeltar té& shoqérisé;

- shitjen ose transferimin e pjeséve té kapitalit themeltar paléve té treta;

- ristrukturimin dhe prishjen shoqérisé;

- emérimin ose shkarkimin e administratorit ose administratoréve t& shogérisé;
- miratimin e pasgyrave financiare t& shoqérisé dhe raportit te administatorit(eve);
- vendimin pér shpérndarjen e fitimit dhe mbulimin e humbjeve

- transformimin e shogérisé né forma té tjera;

- dhe ¢do léndé tjetér té parashikuar nga statuti ose nga ligji.

NENI 12 — ADMINISTRIMI

12.1 Administrimi i shogérisé do te kryhet nga nj¢ ose mé shume administratoré g& emeérohen me
vendim t& Asamblesé sé Ortakéve.

Né rast se Shogéria do t& administrohet nga mé shumé se njé administrator, atéheré
Administratorét mund t'i ushtrojné kompetencat bashkérisht ose vegmas sikurse do t& pércaktohet
né vendimin pérkateé t& Asamblesé sé Ortakéve.

12.2 Administratori i paré i shogérisé éshté Z. Erind Sula, shtetas shqiptar, atésia Tajar, lindur mé
05/12/1992 né Corovode, banues né Rruga Dritan Hoxha , kullat Hawai, apartamenti 47, mbajtés i
kartés sé identitetit me numér personal J21205056M.



12.3

12.4

12.6

NENI

Administratoreve u jepen te gjitha kompetencat e pércaktuara nga legjislacioni i Republikés sé&
Shqipérisé, duke pérfshiré, por pa u kufizuar ne to, Administratoret jané pérgjegjés pér veprimtarite
e méposhtme:

- drejtimin e veprimtarisé sé pérditshme té shogérisé;

- pérfagésimin e shogérisé né marrédhéniet me té tretét personalisht ose me pérfagésim:

- hartimin dhe mbajtjen e kontabilitetit;

- pérgatitien e dokumenteve né emér t& shogérisé sipas kompetencave qé zotéron;

- & lidhé kontrata pér dhe né emér té& shoqérisé me palé té treta, t&€ punésojé dhe pushojé
punémarrés apo staf tjetér g& konsiderohet i nevojshém pér mbarévajtien e aktivitetit té
shoqérisé;

- té pérfagésojé shogéring pérpara bankave té nivelit t& dyté dhe Bankés sé Shqipérisé si dhe té
kryej ¢cdo transaksion bankar né emér té shogérisé;

- t& ndérmarré gdo veprimtari tjetér, ose biznes, ose aktivitet i cili konsiderohet i nevojshém pér
administrimin efikas te Shoqgérisé né Shqipéri.

Mandati i administratorit do té jeté i viefshém pér pesé vjet me t& drejté ripértéritie ose deri né gastin
e revokimit t& tij me vendim t& Asamblesé sé Ortakéve.

Administratori i Shogérisé mund t'i transferojé ¢do personi apo grupi personash te gjitha apo nje
pjese t& kompetencave te tij sipas kétij Statuti dhe me kushtet qe ai konsideron si t& arsyeshme dhe
né gdo kohé mund t& anullojé ké&té transferim kompetencash.

13 - VITI FINANCIAR

13.1 Viti financiar i shogérisé pérputhet me vitin kalendarik, duke filluar nga 1 Janari dhe pérfundon mé

13.2

NENI

14.1
14.2

14.3

NENI

15.1

o
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p

31 Dhjetor t& ¢do viti.

Pérjashtimisht, viti i paré financiar i shoqérisé do té fillojé nga dita e regjistrimit té shoqgérisé né
Qendrén Kombétare té Regjistrimit dhe pérfundon mé 31 Dhjetor t& po atij viti.

14 - BILANCI. KONTABILITETI

Bilanci vjetor i shoqérisé shqyrtohet nga Asambleja e Ortakéve dhe duhet t& pérgatitet per tu
paragitur para organeve tatimore dhe Qendrés Kombétare t& Biznesit deri né fund t& muajit Mars to
cdo viti pasardhés.

Kontabiliteti mbahet né gjuhen dhe monedhén shgiptare si dhe sipas kérkesave te legjislacionit
pérkateés. Pér operacione té veganta, shogéria mund té béjé veprime edhe me llogari t& veganta ne
monedhé té huaj, duke béré konvertimin brenda vitit.

Shogéria mund té pranojé fonde nga institucionet financiare qé& operojné né Shaqipéri ose jashté.

Peér keteé géllim shogéria mund té léré peng pjesé té kapitalit si garanci ose mund té hipotekojé
pasurité e saj té paluajtshme, vetém me vendim té Asamblesé sé Ortakéve.

15 - TE ARDHURAT, DIVIDENDI

Shogeéria mund té krijojé fonde rezerve pér realizimin e géllimeve té aktivitetit t& saj né pérputhje me
kérkesat e ligjit Nr. 9901, daté 14.4.2008 "Pér Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare”.



16.2 Fitimet gé do té rezultojné né fund t& mbylljes sé ¢do viti ushtrimor, pas pagimit té tatimeve, mund
té ndahen nga Asambleja e Ortakéve.

15.3 Humbjet e shoqérisé do t& mbulohen deri né kufirin e kapitalit themeltar dhe ¢do ortak do té
pérgjigjet deri né kufirin e kontributit t& tij né kapitalin themeltar te shogérisé.

NENI 16 — LIKUIDIMI

16.1 Likuidimi e Shogérisé si dhe emérimi i likuidatorit(&ve) behet ne pérputhje me ligjin nr. 9901, date
14.04.2008 "Pér tregtarét dhe shoqgérité tregtare”, i ndryshuar, dhe ¢do ligj tjetér te zbatueshém.

NENI 17 - MOSMARREVESHJET

17.1 Mosmarréveshjet q&¢ mund té lindin midis shoqérisé dhe té tretéve, né rast se nuk zgjidhen me
mirékuptim do t'i nénshtrohen shqyrtimit nga gjykata kompetente shqiptare.

NENI 18 - KLAUZOLE MBYLLESE

18.1 Ky Statut hartohet né 3 (tre) ekzemplare me fuqi t& njéjté ligjore.

ORTAKU | VETEM
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